
Contacto

Teléfono +34 922318312
Correo Electrónico servcontr@ull.es

Dirección Postal

Padre Herrera, s/n
(38205) San Cristóbal de la Laguna España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10-03/19I
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2019 a
las 16:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de La Laguna
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q3818001D
Sitio Web https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e implementación de un sistema de gestión de calidad integral para los
servicios y laboratorios adscritos al Servicio General de Apoyo a la Investigación (SEGAI) de la
Universidad de La Laguna.

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.

Plazo de Ejecución
Del 30/04/2019 al 15/11/2019

Lugar de ejecución
En el Servicio General de Apoyo a la Investigación. Edificio SEGAI. Campus de Anchieta. Avda. Astrofísico Francisco
Sánchez, s/n. 38206 La Laguna. Tenerife
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Adjudicado

Adjudicatario

AMBIDATA LDA
Identificador empresa 504673734
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Portal de Licitación Electrónica C/ Padre Herrera S/N
(38200) San Cristóbal de La Laguna ESPAÑA (PENI.
BAL. Y CANARIAS)
ES709

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Padre Herrera S/N
(38200) La Laguna ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES709

Precio de la oferta más baja 49.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.900 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.900 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición que oferta la mejor relación calidad-precio en la ejecución del contrato
Fecha del Acuerdo 09/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de La Laguna

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 01/05/2019 a las 10:00 al 16/05/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Portal de Licitación Electrónica C/ Padre Herrera S/N
(38200) San Cristóbal de La Laguna ESPAÑA (PENI.
BAL. Y CANARIAS)
ES709

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/05/2019 a las 10:00 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9.00Ponderación 
Plan de Trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16.00Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compromiso de Mantenimiento
: 9.00Ponderación 

Mejoras
: 3.00Ponderación 

Plan de Trabajo. Metodología
: 8.00Ponderación 

Plan de Trabajo. Plan de Formación
: 5.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YW2mpkLIo9kSugs tABGr5A%3D%3D

ID 380542096 |  2019-735741 | Wed, 10 Jul 2019 16:09:51:473 CEST 34838196714726318966877795109841660401UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YW2mpkLIo9kSugstABGr5A%3D%3D

